

# 2017年度 決算摘要（日本基準）（合并）

2018年5月1日

上市公司名称	哈利玛化成集团株式会社	上市交易所	东京
编号	4410	URL	<a href="http://www.harima.co.jp/">http://www.harima.co.jp/</a>
法人代表	(职务) 代表董事社长	(姓名)	长谷川 吉弘
咨询部门负责人	(职务) 代表董事专务	(姓名)	金城 照夫 (TEL) +81-6-6201-2461
定期股东大会召开预定日期	2018年6月22日	支付股息预定日期	2018年6月25日
有价证券报告提交预定日期	2018年6月25日		
有无决算报告补充说明资料	: 有		
是否举行决算报告说明会	: 无		

(未满百万日元舍去)

## 1. 2017年度合并业绩（2017年4月1日～2018年3月31日）

### (1) 合并经营业绩

(%表示与上年度相比较的增减比例)

	销 售 额		营 业 利 润		经 常 利 润		当 期 纯 利 润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2017年度	73,310	2.7	4,010	0.9	4,008	2.0	2,725	12.6
2016年度	71,384	△11.8	3,975	63.1	3,931	21.9	2,421	98.0

(注) 全面收益 2017年度 2,845百万日元 (△3.0%) 2016年度 2,933百万日元 (-%)

	平均至每股的 当期纯利润	潜在股份调整后的 平均至每股的 当期纯利润	自有资本 当期纯利润率	总 资 产 经常利润率	销 售 额 营业利润率
	日元 钱	日元 钱	%	%	%
2017年度	105.03	—	8.3	5.8	5.5
2016年度	93.31	—	8.0	5.7	5.6

(参考) 权益法投资损益 2017年度 38百万日元 2016年度 34百万日元

### (2) 合并财务状况

	总 资 产	净 资 产	自有资本比率	平均至每股净资产
	百万日元	百万日元	%	日元 钱
2017年度	69,771	36,097	48.3	1,295.79
2016年度	67,352	33,813	47.0	1,219.68

(参考) 自有资本 2017年度 33,723百万日元 2016年度 31,648百万日元

### (3) 合并现金流量状况

	经营活动产生的 现金流量	投资活动产生的 现金流量	筹资活动产生的 现金流量	现金及现金等价物 期末余额
	百万日元	百万日元	百万日元	百万日元
2017年度	2,777	△1,527	△1,551	3,659
2016年度	6,840	△2,324	△6,174	4,002

## 2. 股息支付状况

	年度股息支付金额					股息总额 (合计)	股息支付 率(合并)	净资产股 息支付率 (合并)
	第一 季度末	第二 季度末	第三 季度末	期 末	合 计			
	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱	百万日元	%	%
2016年度	—	8.00	—	9.00	17.00	441	18.2	1.4
2017年度	—	11.00	—	12.00	23.00	597	21.9	1.8
2018年度 (预估)	—	12.00	—	12.00	24.00		21.2	

3. 2018年度合并业绩预估（2018年4月1日～2019年3月31日）

（%表示通期对前期，季度对上年同季度增减率）

	销 售 额		营 业 利 润		经 常 利 润		归属母公司股东的 当期纯利润		平均至每股的 当期纯利润
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日 元 钱
第二季度 (累计)	39,500	12.8	2,100	17.2	2,100	17.2	1,400	9.0	53.79
通 期	80,000	9.1	4,000	12.2	4,500	12.3	2,950	8.2	113.35

※ 其他事项

(1) 当期有关子公司的重要变动（影响合并结算范围的特定子公司的变动）：无  
 新增 — 公司（公司名称）、撤销 — 公司（公司名称）

(2) 会计政策的变更、会计预估的变更、更正的再度表示

- ① 由于会计标准的变更所导致的会计政策的变更：无  
 ② ①以外的会计政策的变更：无  
 ③ 会计预估的变更：无  
 ④ 更正的再度表示：无

(3) 已发行股票数（普通股）

- ① 期末已发行股票数（包含库存股）  
 ② 期末库存股数量  
 ③ 期间内平均股票数

2017年度	26,080,396股	2016年度	26,080,396股
2017年度	55,330股	2016年度	132,049股
2017年度	25,954,164股	2016年度	25,948,458股

（参考）个别业绩概要

1. 2017年度个别业绩（2017年4月1日～2018年3月31日）

(1) 个别经营业绩

（%表示与上年度相比较的增减比例）

	销 售 额		营 业 利 润		经 常 利 润		当 期 纯 利 润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2017年度	3,040	12.5	883	118.2	1,166	257.5	1,783	249.7
2016年度	2,702	△2.0	404	△39.0	326	△69.9	509	△39.7

	平均至每股 当期纯利润	潜在股份调整后 平均至每股的 当期纯利润
	日 元 钱	日 元 钱
2017年度	68.72	—
2016年度	19.65	—

(2) 个别财务状况

	总 资 产	净 资 产	自有资本比率	平均至每股净资产
	百万日元	百万日元	%	日 元 钱
2017年度	36,111	27,717	76.8	1,065.04
2016年度	36,684	26,455	72.1	1,019.56

（参考） 自有资本 2017年度 27,717百万日元 2016年度 26,455百万日元

※ 关于审计手续的实施状况

本决算摘要，不属于公认会计师或会计事务所的审计对象。

※ 有关适当使用业绩估计的说明，及其他事项

上述业绩估计是以现在所掌握的信息为基础编制的，实际的业绩受今后各种因素的影响有可能发生变化。

### 3. 各报告分部的营业额以及利润或损失的信息

前期合并会计年度（从 2016年4月1日 至 2017年3月31日）

	报告分部					其他 (注1) (千日元)	合计 (千日元)	调整额 (注2) (千日元)	合并损益表金额 (注3) (千日元)
	树脂化成品 (千日元)	造纸药剂品 (千日元)	电子材料 (千日元)	劳特 (千日元)	小计 (千日元)				
营业额									
对外营业额	18,286,324	16,209,281	5,325,581	29,854,519	69,675,705	1,685,147	71,360,853	23,242	71,384,095
部门间营业额 或转移额	249,981	237,682	—	143,001	630,665	132,793	763,458	△763,458	—
小计	18,536,305	16,446,963	5,325,581	29,997,520	70,306,371	1,817,941	72,124,312	△740,216	71,384,095
部门利润或 损失(△)	942,789	1,715,695	309,989	1,391,697	4,360,171	△20,293	4,339,878	△364,769	3,975,108
折旧费	631,708	598,173	146,656	528,823	1,905,363	132,492	2,037,855	—	2,037,855
商誉摊销	—	—	—	86,071	86,071	1,142	87,214	—	87,214
收取利息以及 支付利息	△26,815	△3,671	△3,205	△124,146	△157,839	12,050	△145,788	△97,399	△243,188
权益法 投资损益	—	—	—	—	—	—	—	34,952	34,952

注(1) 「其他」栏的部分是不包含在分部信息报告中的其他事业板块的内容，以“不动产管理事业”为主。

(2) 分部利润或损失(△)的调整额包含，库存资产的调整额68,613千日元，没有分摊至各报告分部的总公司损益△516,879千日元等调整额。

(3) 分部利润或损失(△)和合并损益表的营业利润进行调整。

(4) 由于资产不是决定分摊经营资源以及业绩评价的对象，所以没有被分摊到各分部。

当期合并会计年度（从 2017年4月1日 至 2018年3月31日）

	报告分部					其他 (注1) (千日元)	合计 (千日元)	调整额 (注2) (千日元)	合并损益表金额 (注3) (千日元)
	树脂化成品 (千日元)	造纸药剂品 (千日元)	电子材料 (千日元)	劳特 (千日元)	小计 (千日元)				
营业额									
对外营业额	19,086,556	17,334,479	5,633,930	29,700,118	71,755,083	1,605,061	73,360,145	△50,043	73,310,101
部门间营业额 或转移额	215,882	147,158	—	148,419	511,460	137,459	648,919	△648,919	—
小计	19,302,438	17,481,637	5,633,930	29,848,537	72,266,544	1,742,520	74,009,064	△698,963	73,310,101
部门利润或 损失(△)	1,176,100	1,749,207	404,437	1,272,086	4,601,831	△19,291	4,582,540	△571,919	4,010,621
折旧费	631,370	628,700	135,210	426,626	1,821,907	126,350	1,948,257	—	1,948,257
商誉摊销	—	—	—	—	—	—	—	—	—
收取利息以及 支付利息	△9,354	1,670	△1,147	△148,754	△157,586	△3,755	△161,341	△68,699	△230,041
权益法 投资损益	—	—	—	—	—	—	—	38,611	38,611

注(1) 「其他」栏的部分是不包含在分部信息报告中的其他事业板块的内容，以“不动产管理事业”为主。

(2) 分部利润或损失(△)的调整额包含，库存资产的调整额109,394千日元，没有分摊至各报告分部的总公司损益△751,316千日元等调整额。

(3) 分部利润或损失(△)和合并损益表的营业利润进行调整。

(4) 由于资产不是决定分摊经营资源以及业绩评价的对象，所以没有被分摊到各分部。